In multos deniq; libros biblie cōmentarios nō inuitiles composuit: qui ad manus n̄ras minime venerūt Sed et alios tractatus plus q̄ trecentos et variarū questionū solucōnes pene innumerabiles edidit: qui a multis habentur. Claruit sub frederico Imperatore tercio et pio papa secūdo Anno dñi Mill. cccc. lx.

**I**acobus de gruytrode monachus carthusi  
ensis ordinis: prior domus omniū apostolorum prope leodium: vir in diuinis scripturis studiosus et eruditus: et secularis l̄ature non ignarus: vita et cōuersatione deuotus. Scripsit quedā pro deuocōne fratrū nō inutilia volumina: de quib; feruntur subiecta. De veris virtutibus li. iij. De septem peccatis mortalibus li. i. De quattuor nouissimis li. i. De vita dñi iesu li. i. De p̄paratione sacerdotis ante missā li. i. Diffinitio nois monachi li. i. Meditacōnes passionis dñi li. i. Lectionarius mense li. i. Speculū platoꝝ li. i. Speculū subditoꝝ li. i. Speculū sacerdotū li. i. Speculū seculariū hominū li. i. Speculū senectutis li. i. Colloquium iesu et monachi li. i. Colloquiū iesu et plati li. i. Colloquiū iesu et senis li. i. Colloquiū iesu et heremite li. i. Colloquiū iesu et discipuli li. i. Contemplatio sancte marie li. i. Coronula sancte marie li. i. Dialogus crucifixi et peccatoris li. i. Dialogus marie et peccatoris li. i. Dialogus item alius marie et peccatoris li. i. Meditacōnes de cōpassione beate marie semp̄ v̄ginis li. i. De noie iesu et marie li. i. Sermones de tēpoꝝe et de sanctis li. ij. Ep̄lay ad diuersos li. i. Et alia cōplura. Moritur q̄ deuotissime sub frederico Imperatore tercio. et sexto papa quarto. Anno dñi. Mill. cccc. lxxij. Indictione quinta. pridie Idus februarij.

**A**lbertus de Eybe. bambergens̄ ecclesie canonicus et pij secundi pontificis maximi secretarius. vir in secularibus l̄ris studiosus et eruditus atq; in diuinis scripturis et maxime in iure

canonico egregie doctus: ingenio subtilis et disertus eloquio. iurista. rhetor. et poeta insignis. Scripsit ad instantiã dñi iohannis ducis bauarie ep̄i monasteriens̄. et postea magdurgens̄ archiep̄i atq; primatis germanie. volumen magnũ et insigne qđ ex diuersis autoribus secularis l̄ature collectũ p̄notauit Margaritã poeticã li. i. De re quoq; vxoria li. i. Oraçõnes multas et varias. Ep̄lam quoq; ad diuersos li. i. Et alia multa: que ad noticiam nostre lectionis minime venerunt. Claruit sub frederico imperatore tercio. et pio papa secũdo. Anno dñi. Millesimo quadringentesimo. lxx.

**B**enedictus stendel. oriundus ex hallis opp̄ido saxonie: virtã in diuis scripturis q̄ in seculari p̄hã egregie doctus: ingenio subtilis. sermone scholasticus. vita et cõuersatione singulariter deuotus: qui in gymnasio erffordensi multis annis docendo et scribendo claruit: et magnã erudicõnis sine gloriam acquisiuit. Scripsit et legit ordinarie multa p̄clara opuscula: de quibus feruntur subiecta. In genesim. li. i. In exodum li. i. In leuiticũ li. i. In numeros li. i. In deuteronomium li. i. Sermones ad populũ: et varie collationes habite ad clerũ. Alia quoq; nõnulla in l̄ris sacris. in logica et in p̄hã scripsisse dicit: que ad noticiã meã adhuc minime venerũt. Claruit erffordie sub frederico impatore tercio. et paulo papa secundo. Anno dñi. Millesimo. cccc. lxx.